
 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

A                                                                                                                                 
 
 

Decreto sindacale n. 21 
 
 

NOMINA COMPONENTE UNICO O.I.V. 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 impone alle Pubbliche Amministrazioni di operare 
un complesso processo di revisione del sistema dei controlli interni, dei sistemi di valutazione 
e misurazione della performance, nonché degli istituti di valorizzazione del merito e della 
produttività; 

- ai sensi dell’art. 16, commi 2 e 3, del citato decreto legislativo, negli Enti Locali l’attuazione 
delle disposizioni in materia di “Misurazione, valutazione e trasparenza della performance” 
(Titolo II) e in materia di “Merito e premi” (Titolo III) recate dal D.Lgs. n. 150/2009, avviene 
mediante adeguamento dei propri ordinamenti ai relativi principi; 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 5.03.2012, esecutiva, è stato 
approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi che disciplina 
sia la costituzione e i compiti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) che la misurazione, 
valutazione, integrità e trasparenza della performance; 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 47 del suddetto Regolamento comunale l’O.I.V. è costituito da un 
componente unico esterno all’Ente, nominato dal Sindaco,  previa pubblicizzazione sul sito internet 
istituzionale del relativo avviso; 
DATO ATTO che in data 26 ottobre 2012 è stato pubblicato sul sito web dell’Ente l’avviso per il 
conferimento dell’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
CONSIDERATO  che, nei termini e modi previsti dal citato avviso pubblico,  sono pervenute n. 3 
candidature e che, per ciascuna, è stato esaminato il relativo curriculum professionale; 
RITENUTO che il professionista con il curriculum professionale più qualificato in relazione ai compiti 
spettanti all’Organismo Indipendente di Valutazione, sia quello del dott. Andrea Ziruolo, il quale 
risulta in possesso di tutti gli altri requisiti richiesti dal Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi per la nomina a componente unico dell’Organismo; 
 

DECRETA 
 

- di nominare componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 
Ortona il dott. Andrea Ziruolo, nato a L’Aquila il 12 ottobre 1966; 

- di dare atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 48 del vigente Regolamento 
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, la durata dell’incarico è triennale, 
con decorrenza dalla data del presente decreto; 

- di dare atto, altresì, che il corrispettivo per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione e di 
rimborso spese, è fissato in complessivi € 3.000,00 annui, al lordo delle ritenute di legge, da 
liquidarsi in due rate semestrali; 

- di demandare al Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” l’adozione del 
relativo impegno di spesa nonché gli adempimenti previsti dall’art. 14, comma 7 del D.Lgs. n. 
150/2009; 

- di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale, al Presidente del Collegio dei 
Revisori e ai Dirigenti di Settore; 

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’ente  nonché il nominativo e il 
curriculum del componente O.I.V. nominato ai sensi dell’art. 11, comma 8, lett. e) del D.Lgs. 
n. 150/2009. 

 
Ortona, 28 novembre 2012. 

                       IL SINDACO 
             (Dr. Vincenzo d’Ottavio) 
O                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 

 


